



15 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 2 رجب سال 1429 هجری قمری و 5 ژوئیه سال 2008

27 سال پیش درچنین روزی - 15 تیر ماه سال 1360 هجری شمسی : مهندس علی انصاری استاندار پر تلاش و مؤمن گیلان به دست منافقان به شهادت رسید . او در سال 1323 شمسی در خانواده ای مذهبی متولد شد و تحصیلات خود را در زادگاهش و سپس در تهران در دانشگاه تهران ادامه داد. اما بدلیل فعالیتهای ضد رژیم طاغوت از ادامه تحصیل وی جلوگیری به عمل آمد . به این جهت وی به آمریکا رفت و در رشته ریاضی با درجه دکتری فارغ التحصیل شد. شهید انصاری ضمن ادامه تحصیل در آمریکا تدریس می کرد و دبیری انتشارات انجمن اسلامی دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا را نیز به عهده داشت و به همین دلیل از تدریس منع شد. او بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به میهن بازگشت و از همان ابتدا در خدمت انقلاب قرار گرفت . عاقبت این انسان مؤمن و وطن پرست به خاطر دفاع از انقلاب اسلامی و کوشش جهت پیشبرد اهداف آن مورد عداوت منافقان قرار گرفت و به شهادت رسید.

1208 سال پیش درچنین روزی - 2 رجب سال 221 هجری قمری: «ابن رومی»، شاعر نامدار، از مادری ایرانی و پدری رومی تبار در بغداد بدنیا آمد. وی به مذهب تشیع اعتقاد داشت و مسیر زندگی اجتماعی- سیاسی وی تحت تاثیر این آئین مقدس معین می شد . ابن رومی را شاعرخاص امام حسن عسگری(ع) میدانند زیرا اشعار بسیاری در ستایش آن حضرت سرود. شعر ابن رومی سهل و ممتنع است و همواره مورد توجه منتقدان و نویسندگان بوده است . تحلیل های روانشناختی؛ برداشتهای فلسفی و واژگان بسیار غنی ابن رومی بر وسعت اطلاعات او دلالت دارد .

1061 سال پیش درچنین روزی - 2 رجب سال 368 هجری قمری: «حسن بن عبدالله بن مرزبان سیرافی» از بزرگان علوم ادبی و عربی در بغداد درگذشت. سیرافی 50 سال به کار قضاوت اشتغال داشت و به قاضی سیرافی شهرت یافته بود. او خطاط بود و با کتابت هزینه زندگی خود را تامین می کرد. از تالیفات قاضی سیرافی کتابهای «صنعه الشعر» و «البلاغه» باقیست .

989 سال پیش درچنین روزی - 2 ماه رجب سال 440 هجری قمری : «ابوریحان بیرونی» دانشمند برجسته ایرانی در شهر غزنه در گذشت. بیرونی در علوم ستاره شناسی ، ریاضی، تاریخ ، جغرافی و منطق بزرگترین دانشمند عصر خود بشمار میرفت و در هر يك از این رشته های علمی تالیفات ارزشمندی دارد . توجه بیرونی به تاریخ و رویدادهای تاریخی در همه آثارش کاملا هویدا است از این رو آثار این دانشمند ایرانی از منابع مهم برای بررسی احوال پیشینیان و نیز معاصران او نیز بشمار میرود. «آثارالباقیه» و «الجواهر» از کتابهای ارزشمند بیرونی است .